זאת, בין השאר, כדי להגן על זהותה הרצויה של המדינה (אף שניתן להגן על זהות זו גם על ידי החוקה, בלא קשר למאזן כוחות אלקטורלי ארעי). מכאן ההכרה בסוגי סטטוס שונים: אזרח, תושב קבע, תושב ארעי וכד'. מבחינה זו, ישראל אינה שונה משאר מדינות העולם ופועלת על פי הקריטריונים שנקבעו בחוק האזרחות התשי"ב – 1952.

בהנחה שזהות המדינה נגזרת על פי יחסי הכוחות האלקטורליים בלבד (הנחה שכאמור ניתן לחלוק עליה, באשר ניתן להגן על זהות זו באמצעות חוקה או חוק יסוד), השאלה היא, האם סיפוח יו"ש מחייב לתת לתושבי יו"ש דוברי הערבית זכויות אזרחיות מלאות, הכוללות גם זכויות פוליטיות (הזכות לבחור ולהיבחר) – או שמא יש להסתפק במתן זכויות חלקיות, ללא הזכויות הפוליטיות, היינו, זכויות של תושב קבע בלבד.